
Sestavilo a vydává Městské informační centrum.

MIC za případné změny neručí. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují 

právo na změnu. 

Materiály zasílejte na email: 

mic@knihovna-orlova.cz.

Uzávěrka na leden 2018 – pátek 15. 12.  2017 ORLOVÁ

Významné společenské akce 

připravované na rok 2017

3.12. Zahájení adventního času

11. - 15.12. Vánoční výstava se soutěží, trhy 

13.12. Česko zpívá koledy

 20. 1. 2018    15:00

 KRKONOŠSKÉ POHÁDKY

 Divadelní představení pro celou rodinu.

 Divadelní zpracování legendárního večerníčku.

 Trautenberk má své panství hned vedle 

 Krakonošova a toť se ví, malý pán a velký pán, 

 to nikdy nedělá dobrotu.

 Autorka Krkonošských pohádek paní Božena 

 Šimková teprve nedávno dala souhlas 

 k divadelnímu nastudování a sama se podílela 

 na vzniku divadelního scénáře. Na premiéře byla  

 hotovým tvarem představení doslova nadšená.

 Krkonošské pohádky uvádíme i s původní 

 hudbou  proslulého hudebního skladatele pana  

 profesora Vadima Petrova.

 Malebná scéna, oduševnělá hudba, chytrý a vtipný

 text, vynikající herecké výkony…

 Tato konstelace  je zárukou spokojenosti diváků.

 Vstupné: 130,- Kč, již v předprodeji 

 v DKMO a MIC

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 www.dkorlova.cz

 22. 1. 2018  19:00 hodin

 ZELŇAČKA

 Chytrá komedie o velikém přátelství, lásce, 

 ufonovi, polívce a nebi plném hvězd.

 Předlohou představení se stala známá kniha  

 Reného Falleta, která vyšla již v roce 1979. Sami  

 herci byli zaskočeni, jak moc je celá hra nadčasová

 a skvěle zapadá do dnešní doby. Českým divákům 

 bude spíše povědomý ĕ lm Zelňačka se skvělým  

 Luisem De Funèsem v hlavní roli.

 Vstupné: 290,- Kč, již v předprodeji 

 v DKMO a MIC

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 www.dkorlova.cz



 2. 12. 2017 - 10. 12. 2017

 VÝSTAVA BETLÉMŮ 

 ING. JIŘÍHO OBLUKA, CSC  

 Otevřeno denně od 14:00 – 17:00.

 Orlová-Lutyně, DDM, estrádní sál  

 Mgr. Jana Šertlerová, 731 479 177

 3. 12. 2017     13:00 hodin

 ZAHÁJENÍ ADVENTNÍHO ČASU

 Adventní akce pro širokou veřejnost.

 Program: Zazní vánoční písně Jaroslava Beneše,

 dětské pěvecké sbory ZŠ K. Dvořáčka z Orlové,  

 vystoupí taneční soubory DDM, Keep Smilling  

 Gospel a hlavním hostem bude Marek Ztracený.  

 Nově si budou moci lidé vyrobit adventní věnec 

 a orlovský farář z římskokatolické farnosti jim  

 požehná. Děti mohou zdobit perníčky, které

 budou  vystaveny na Vánoční výstavě v době 

 od 11. – 15. 12. 2017. 

 Občerstvení zajištěno.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 4. 12. 2017    15:00 hodin

 SENIOR KLUB

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 5. 12. 2017    8:30 a 10:00 hodin 

 THE WINTERS TALE – ZIMNÍ POHÁDKA

 Domino  eater & Domino Project z. s.  - Brno

 Představení pro 7. – 9. ročník ZŠ, SŠ a veřejnost.

 Zimní pohádka na motivy divadelní hry 

 W. Sha kespeara. Poetický příběh se šťastným kon

 cem vás naladí na tu správnou vánoční atmosféru.

 Vstupné: 60,- Kč, předprodej před představením

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 5. 12. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 VISEGRÁDSKÁ ČTYŘKA

 Přednáší: doc. RNDr. Jan Havrlant, Csc.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické  domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 

 30. 11. 2017 - 10. 1. 2018

 EDA RIEDL – BARVA PODZIMU  

 Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti

 a ve studovně  

 596 511 306, www.knihovna-orlova.cz

 prosinec

 EXPOZICE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ 

 DOČASNĚ UZAVŘENA

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 prosinec

 BLÍŽÍ SE ZIMA

 Výukový program pro MŠ a ZŠ.

 Termíny je nutné dohodnout s Bc. Adamem Burou.

 Orlová Lutyně, DDM

 Bc. Adam Bura, 734 463 872

 Prosinec

 PALMA // BEATA RAKOWSKÁ

 Výstava 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 1. 12. 2017  19:00 hodin

 KONCERT A VERNISÁŽ VÝSTAVY

 Po celý měsíc prosinec vystavuje Palma // Beata  

 Rakowská.

 Palma (CZ) elektro pop 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz



 11. 12. – 15. 12. 2017     od 9:00 hodin

 TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA SE SOUTĚŽÍ 

 A VÁNOČNÍ TRH 

 Tradiční Vánoční výstava spojená s prodejem 

 a soutěží „O nejhezčí ozdobu na vánoční strom“.  

 Pokusíme se o zápis do České knihy rekordů 

 „Nej více vlastnoručně vyrobených vánočních  

 ozdob“. 

 Využijte tuto příležitost a podělte se s druhými 

 o radost a originalitu z vlastnoručně vytvořené  

 práce. 

 Během dne bude zajištěn doprovodný program  

 pro děti „VÁNOČNÍ DÍLNIČKY“. 

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 12. 12. 2017     9:00 hodin 

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

 paměť zábavnou formou.

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková Ph.D.

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 12. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE 

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou  

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 ekonomickou fakultou, pořádá kurz na téma 

 Čínská medicína v naší zahrádce.

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 12. 2017    17:00 hodin                                                                                    

 VÁNOČNÍ KONCERT

 ,,Sborové a Instrumentální studio Karla Dvořáčka“

 Vánoční atmosféru naladí hudba s vánoční téma 

 tikou a koledy v podání dětských pěveckých 

 sborů  ZŠ a MŠ K. Dvořáčka.

 Vstupné: 50,- Kč, předprodej vstupenek 

 ve škole u jednotlivých sbormistrů 

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 9. 12. 2017  18:00 hodin

 D´N´B POSLECHOVKA 

 Drop Database (CZ) jump up dnb

 DJ Tale (CZ)

 Lakyport Muipo (CZ) acoustic punk

 Vstupné: 50,- Kč 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 10. 12. 2017  18:30 hodin

 SYRSKÁ LOVE STORY

 Promítání ĕ lmu z projektu jeden svět.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 11. 12. 2017    9:00 hodin                                                                                    

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

 Přístupno veřejnosti.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 6. 12. 2017   8:30 hodin

 MIKULÁŠSKÁ LAŤKA  SKOK VYSOKÝ 

 Pro III. a IV. třídy ZŠ.

 Orlová Lutyně, ZŠ Karla Dvořáčka, tělocvičny

 Lenka Vargová – 732 704 033

 6. 12. 2017      10:00 nebo 16:00 hodin

 INFORMAČNÍ STŘEDA V KNIHOVNĚ

 Nutná rezervace dva dny předem.

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, hudebni@knihovna-orlova.cz 

 6. 12. 2017 16:00 a 18:00 hodin

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

 Program zajistí AGENTURA LENY, 

 dále pak vystoupí divadelní kroužek, TK JOY, 

 TK TBC, aerobic.

 Vstupné: 70,- dětské s nadílkou, 40,- dospělé

 Vstupenky v předprodeji na recepci v DDM.

 Orlová Lutyně, DDM, divadelní sál

 Mgr. Jana Šertlerová, 731 479 177

 7. 12. 2017    9:30 hodin 

 SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ

 Adventní věnec ze slaného těsta

 Tentokrát budeme vyrábět adventní věnec 

 ze  slaného těsta. Základem těsta je hladká mouka,

 sůl, voda a ocet. Z těsta utvoříme věneček, který  

 ozdobíme různými vánočními motivy. 

 Doma stačí věnec pouze upéct.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 7. 12. 2017 15:00 až 18:00 hodin

 VÁNOČNÍ DÍLNIČKY

 Vstupné: 20,- Kč

 Orlová Lutyně, DDM

 Sandra Šertlerová, 736 442 350

 8. 12. 2017 10:00 hodin

 BAVÍME SE NAVZÁJEM

 Akce pro handicapované.

 Orlová Lutyně, DDM, divadelní sál

 Lenka Vargová, 732 704 033 

 8. 12. 2017     17:00 hodin            

 VÁNOČNÍ KONCERT

 Nadační fond kulturní památky Kostel SCEAV  

 v Orlové zve na koncert.

 Koncertní sbor Permoník, mužský komorní sbor  

 Permoník a cimbálová muzika Tolar.

 Vstupné: 100,- Kč, již v předprodeji v MIC

 Orlová-Město, evangelický kostel 

 www.nadacekostel.cz

 8. 12. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Jet8 (CZ) DIY skapunk/hc

 Kolektivní vina (CZ) punk

 Vstupné: 80,- Kč - 120,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz



 13. 12. 2017    14:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ SENIORŮ

 Vánoční nálada nad knihami

 Srdečně zveme všechny na posezení u knižních  

 novinek. Součástí bude také ukázka knih 

 s vánoční mi náměty.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 13. 12. 2017     18:00 hodin            

 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 

 „Česko zpívá koledy s regionálním deníkem“ 

 je akce, kdy se ve vánočním shonu

  na pár okamžiků zastavíme 

 a zazpíváme několik nejznámějších koled. 

 Přidáme se tak k mnoha městům České 

 republiky i zahraničí, které se tohoto 

 projektu zúčastní. 

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, prostranství před budovou 

 Městské  knihovny Orlová

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 13. 12. 2017    18:30 hodin                                                                                    

 CHYTRÝ KVÍZ

 Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli.

 Vstupné: 50,- Kč / osoba 

 Orlová-Lutyně, DKMO, bar

 596 511 661, www.chytrykviz.cz 

 15. 12. – 16. 12. 2017  15:00 hodin

 PRODEJ VÝROBKŮ CHRÁNĚNÝCH DÍLEN

 A BLEŠÍ TRH

 Přijďte nakoupit vánoční dárky a podpořit dobrou 

 věc na již tradiční prodej chráněných dílen. 

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 15. 12. 2017  19:00 hodin

 VÁNOČNÍ VEGANSKÁ VEČEŘE

 Uvař/upeč/kup něco veganského a přijď s námi  

 posedět u jednoho stolu.

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

17. 12. 2017  18:30 hodin

 KONEC SVĚTA

 Promítání ĕ lmu z projektu KineDok.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

www.futra.cz

 19. 12. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 STŘEDNÍ ASIE

 Přednáší: prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 24. 12. 2017  20:30 hodin

 VÁNOČNÍ POSEZENÍ

 Vánoční pohoda, hudba, tanec …

 Vstupné: cukroví

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 25. 12. 2017  19:00 hodin

 KONCERT

 Více informací brzy na webu.

 Vstupné: 80,- Kč - 120,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

                                                                        

 1. 1. 2018    17:00 hodin                                                                                    

 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, prostranství před úřadem práce

 596 530 917, www.dkorlova.cz    

 11. 1. 2018     19:00 hodin

 TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ 

 Kurzovné: 1150,- Kč / 10 lekcí

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 16. 1. 2018     17:00 a 19:00 hodin

 KURZ JÓGY 

 Nutná vlastní karimatka.

 Kurzovné: 400,- Kč / 10 lekcí

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 


